

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 20. Stycznia. — Rok 1849.  
Sobota.

№ 19.

Jutro, Śtej Agnieszki P. M.

Jutro w Kościele Śgo DUCHA (po-Paulińskim), przypada doroczny Odpust Świętej AGNIESZKI Panny i Męczenniczki.

ROZKAZ DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓL. POLSKIEGO. Warszawa, dnia 4 (16) Stycznia 1849 roku. — I. Przez Rozkazy Jego Cesarskiej Mości do Zarządu Cywilnego. W Petersburgu dnia 4go Grudnia 1848 r. Uwolniony od służby, na własną prośbę: Sekretarz 2giej kl. w Komisji R.S.W. i D., Sekretarz Koleg: *Knoll*, z rangą Radey Honoro; i z dozwoleńm noszenia munduru do jego ostatniego urzędu przywiązanego. — Dnia 3 Grudnia 1848 r. Przyjęty do służby, z uwolnionych od tejże: Sekretarz Koleg: *Perejra*, na Nauczyciela Instytutu Szlacheckiego w Warszawie. — Dnia 15 Grud: 1848 r. Posunięty za odznaczenie się w służbie, z Asesora Koleg: na Radecę Dworu: Naczelnik Wydziału w Kancel: Warsz: *Wojen: Jen:* Gubernatora, *Tatarynow*, ze starszeństwem od d. 9 Paźdz: 1846 r. — II. Przez Postanowienie Namiestnika Królestwa. Mianowany, Kandydat Prawa w Cesarskim Petersburgskim Uniwersytecie, *Otton Rossel*, Nadetatowym Urzędnikiem do pisma w Kancelarji Przybocznej Namiestnika Królestwa. — III. Przez Postanowienie Rady Administracyjnej. W Wydziale Komisji R.S.W. i D. Uwolniony od służby, na własną prośbę: Radca Konsystorza Ewangelic:, *Maurycy Wojde*. Otrzymują urlopy, Naczelnik Stołu w Wydziale Technicz: Zarządu 13go Okręgu Komunikacji, *Jan Swieszewski*, na dni 28, do Gub: Wołyńskiej i Kijowskiej, i pełniący obo: Rządcy Pałacu Komisji R.S.W. i D., *Edward Winkler*, na dni 28, do Petersburga, dla załatwienia interesów familijnych. — W Wydziale Komisji Rzą: Sprawiedliwości. Przeznaczony, Prezydujący w Sądzie Policji Popr: Wydziału Piotrkowskiego, Magister Prawa, *Antoni Wołanowski* do pełnienia obo: Prokuratora Królewskiego przy Sądzie Kryminalnym Guber: Płockiej i Augustowskiej. — (podpisał) Namiestnik Jenerał *Feldmarszałek Xię WARSZAWSKI*, *Hrabia Paskiewicz Erywański*.

Rozkazem CESARSKIM z d. 23 z. m (4 b. m.) Kapitan *Kanalle*, Adjutant Placu w Pułtusk, awansowanym został na Majora, i przeznaczonym na Majora, Placu w Wilmanstrandzie.

Rozkazem CESARSKIM z dnia 10/31 zesz: mies: Radca Dworu *Sofronski*, Pocztmistrz Powiatowy Wilkomierski, przeznaczonym został na Komisjonera do armji czynnej.

Komisja R. P. i Skarbu, podaje do wiadomości powszechnej, iż wyrokami Sądu wojennego przez *JO. Feldmarszałka Główno dowodzącego czynną armją, Xcia WARSZAWSKIEGO*, Hr: *Paskiewicza Erywańskie-*

go, na dniu 31 Lipca (12 Sierp:) r.z. zatwierdzonemi, następujące osoby za zbrodnicze zamiary przeciwko Rządowi, na karę konfiskaty majątku skazane zostały, a mianowicie: 1) *Stanisław Dotkiewicz*, b. Wójt gminy Hebdów w Gub: Radomskiej, i 2) *Jan Kenig*, b. Rządca dóbr Góry Szkalbinierskie, w pow: Olkuskim Gubernji Radomskiej.

Na mocy rozkazu wyższej Władzy, na zasadzie art: 340 i 341 kodeksu karnego, majątek i fundusze do Xiędza z zakonu Franciszkanów *Hipolita Żmijewskiego*, i syna Archiwisty Trybunału Augustows: *Wiktora Zimnoch*, należec mogące, którzy bez pozwolenia Rządu zamieszkują za granicą, na rzecz skarbu zabezpieczone być mają.

Magistrat m. Warszawy w ciągu r. z. wydał pozwoleń na wystawienie zabudowań murowanych: domów parterowych 2, jedno-piętrowych 6, dwu-piętrowych 3, oficyn 14, wozowni 3, kloakę 1, szopę 1, jatek rzeźniczych 2; w stupy murowane dachówką kryte: wozowni 5, komórek 8, kloak 2, szopę 1; zabudowań drewnianych: domów 4 gontami krytych, stajni 6, wozowni 6, komórek 9, kloakę 1, szop 6, parkanów 2; na przerobienie: zabudowań 26, na nadmurowanie piąter 5, na urządzenie wędzarni 1, mydlarni 1, garbarni 1, altan drewnianych 10; na wyrestaurowanie zabudowań murowanych: domów 12, oficyn 6; zabudowań w stupy murowane dachówką krytych: stajen 3, wozowni 2, komórek 4, kloakę 1; drewnianych: domów 41, oficyn 15, stajen 5, wozowni 11, komórek 26, szop 2; na wystawienie zabudowań w Pradze: oficyn 2, na wyrestaurowanie domu murowanego 1.

W ciągu z. m. Tow: Warszawskie Dobroczyńności, utrzymywało w domach Instytutowych: starców i kalek obojej płci 296; sierot obojej płci 146; w 7miu Szalach Ochrony uczęszczało najwyżej dzieci 302; udzieliło wsparcie miesięczne pieniężne stałe w kwotach: od kop: 90 do rsr. 1 k. 50, osobom 50; jednorazowy zasiłek po kop: 37<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, udzielono osobom 92; wsparcie w leguminie udzielono osobom 180; wsparcie zaś w lekarstwach otrzymało osób 101; wsparcie w drzewie osób 333. Na obiady 5cio-groszowemi zwane, w ciągu upłynionego Mca Grudnia r.z. uczęszczało osób 76; z tych na koszt *JO. Xięcia NAMIESTNIKA*, osób 40, dla których sporządzono porcji obiadów 1,466. Zupy Rumfordzkiej rozdzielono porcji 3,523 czyli dla osób 104 dziennie. Ogólna zatem liczba osób wspartych w z. m., wynosi 1680.

Dla ułatwienia w objawianiu życzeń swoich wielbielcom cnót ś. p. *X. Kanonika Falkowskiego*, chcącym nabyć biust Jego, utworzonemi zostały listy do zapisywania się, oprócz Kancelarji Warszawskiego Instytutu

Głuchoniemych i Ociemniałych, o czym już poprzednio doniesiono, w mieszkaniu JW. Radcy Stanu *Werner* Naczelnika Urzędu Loterji, i w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*. W trzech pomienionych miejscach, w każdym czasie biust obejrzyć, i życzenie nabycia takowego, objawić można.

Ponowionem zostało rozporządzenie do Właścicieli i Rządców domów, ażeby lody z rynsztoków przed ich domami wyrąbać, chodniki każdodziennie oczyszczać i zaniatać, stróżom nakazali.

W d. 17 b. m. zmarł w wieku lat 37, ś. p. Józ: *Wejss*, Komornik przy Tryb: Cyw: Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żąda ją rs. 14 k. 66 (zł. 97 gr. 22); wartość kup: k. 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

*Kontredanse Karnawałowe*, skomponowane na pianof: przez Salomeę *Lachman*, nabyć można w Składach muzycznych *Bernstejna*, *Klukowskiego*, *Sennewalda* i *Spiessa*. Cena egzemplarza zł. 2.

*Uczciwy człowiek*, nowa Komedja pierwszy raz przedstawiona wczoraj w Teatrze Rozmaitości, ze względu na założenie Autora, jako też z wielu scen rzetwych, tkliwych, oraz sytuacji dramaty; więcej zasługuje na nazwę dramy niżeli komedji. Interes w niej zwrócony jest do końca utrzymany, a rozwiązanie odpowiada oczekiwaniu Publiczności bezwątpienia sympatyzującej z głównymi osobami, które los uwikłał w tak smutne wypadki. Artysci nasi w ogólności wzorowo odegrali to dzieło; nie możemy jednakże wchodzić w szczegóły, pominąć gry JP. *Królikowskiego* i JPanny *Moroz*. JP. *Królikowski* z całym przejęciem się charakteru, zrozumieniem i prawdą, oddał powierzoną mu rolę, a JPanna *Moroz* bogata w czucie, i sposoby oddania z talentem, wywoływała zadowolenie Publiczności umiejącej cenić znakomity postęp w tej młodej Artystce. Po ukończeniu przywołano wszystkich po 2-kroć, a oddzielnie JPannę *Moroz* i JP. *Królikowskiego*. — Po Kom: *Pewien Jegogomość* przywołani: JPanna *Ciemska* i JP. *Jasiński*. — (Dla uniknienia natłoku przy wniesieniu na 4tą Maskaradę, widowiska w obu Teatrach zaczną się tym razem o godzinie 6ej).

*Z Petersburga*. — Rozkazem dziennym CESARSKIM, z d. 28 z. m. (3 b. m.) N. Cesarz Austriacki *Franciszek Józef 1*, mianowany został Szefem pułku Grenadierów Cesarza *Franciszka 1go*, który przyjmuje nazwę *Pułku Grenadierów Cesarza Austriackiego*. — Jenerał Major *Kowalewski*, dowódca skrzydła prawego linji kaukaskiej, mianowany został kawalerem Orderu Śtej ANNY I kl. — Jenerał jazdy *Czyżeryn* Jenerał-Adjutant J. C. K. Mości, rozstał się z tym światem. — Umarł także Hr. *Morelli de Rosetti* Podpułkownik artylerji. — Szlachta Gubernji Połtawskiej ofiarowała na korzyść wojska, oprócz przeznaczonych przez nią 1500 wołów, jeszcze 200 wołów. N. PAN o-

trzymawszy o tem wiadomość, rozkazał raczył oświadczyć teje Szlachcie, podziękowanie Swoje.

Sanna zjawiła się w *Odessie*, od 14/26 z. m.

*Anglja*. — Lord *Defreyne* podarował swoim dzierżawcom w Irlandji 20 procent z przypadającej mu opłaty dzierżawnej. — Spostrzeżono w obiegu wiele fałszywych bankocetli po 5 i 10 f. szt.: — Dla osadników zmierzających do *Kalifornji* ogłoszono, że z Anglii co miesiąc odchodzą parostatki do *Chagres*, z tą wiedzie droga przez miedzymorze *Darien* do *Panamy*. Rząd Stanów Zjednocz: zaprowadził regularną żeglugę między *Panamą* a portem *San Francisco*, trwać mogącą dni 60. Z Stanów Zjedn: czworakie są drogi do *Kalifornji*: 1) z *Nowego Orleanu* do *Panamy* i dalej. 2) Droga zwykła osadników, udających się do *Oregon* przez *St. Luis* w *Missuri*, południowy wąz gó *Skalistych*. (*Rocky Mountains*), równinę *Stoną* (*Salt Plain*) i rzekę *Colorado*. Podróż taka zwykle odbywa się przez karawanę 40 do 50 wozów w przeciągu 4ch miesięcy. 3) Z *Luizjany* do *Mexyku*, a następnie przez *Texas*; droga ta jest bardzo niebezpieczna. 4) Wzdłuż całego wybrzeża Ameryki w około przylądka *Horn* przez oba oceany; droga ta na 16,000 mil ang: długa, trwa 5 miesięcy. — W fabrykach angielskich, objawił się ruch nadwycieczny, gdyż mnóstwo towarów w nadziei dobrego odbytu, wysyłała się do *Kalifornji*. — Ministerstwo na przyszłym posiedzeniu parlamentu przedstawi wniosek, obowiązujący dyrekcje kolei żelaznych do przesyłania pociągów w te dnie w które nie odchodzą, a to na żądanie interesowanych. — 10go b. m. odbyła się w ministerstwie spraw zagr: 3-godzinna narada ministerjalna. — Na początku terażniejszego roku, marynarka miała w służbie czynnej 224 statków, między niemi parostatki razem o sile 19,835 koni. — Pan *Guizot* pracuje w *Brompton* gorliwie nad swoją historją rewolucji angielskiej; obecnie pisze historję Rplitej i *Cromwella*. — W *Bolwii* zjawił się dowódca Jenerał *Bolza*; jedni mniemają że chce sam ogłosić się Prezesem, inni że przywoła Jenerała *Santa Cruz* z Europy. — W *Folkstone* odbyto w tych dniach próbę telegrafem elektrycznym podwójnym; w razie pomyślnego rezultatu, telegraf będzie urządzony między wybrzeżem Anglii i Francji. — W blizkości *Ackergil* złowiono butelkę, w której znajdowała się notatka Kapitana *Wilhelma Maries*, z statku *Junona* z *Swinemünde*; tenże statek rozbił się 16go Grudnia 1848.

*Austrja*. — Miasto góralskie *Bogsan*, obsadzone przez powstańców magyarskich, zdobyte zostało przez wojsko cesarskie, z utratą mało-znaczną; chociaż miasto położone w górach i mocno oszańcowane, było tylko przystępne przez wąz zaopatrzone w liczne zasieki. Jednocześnie zdobyto drugie miasto w górach, *Reszyce*, gdzie znajdowała się gisernia arm: — Węgierskich Jenerałów *Moga*, *Dietrich* i *Hrabowsky*, spro-

wadzono z eskortą, i stawia ich przed sądem wojennym. — Oficerom i żołnierzom cesarskim, którzy służyli w armji węgierskiej, wyznaczono znowu termin 2-tygodniowy, aby przez ten czas mogli wrócić do swojej powinności. — Znaczna część dóbr skonfiskowanych w Węgrzech, ma być obróconą na pokrycie bankocetli węgierskich. — Wiadomość o klęsce zadanej Magyrom pod *Pancsową* przez Pułkownika *Mayerhofer* i serbskiego dowódcę *Knicanina*, potwierdziła się; atak na *Pancsowę* wymierzony był przez Węgrów wskutek wiadomości o śmierci Jenerała *Suplicaz*. — Jenerał *Teodorowicz* następca Jenerała *Suplicaz* w godności serbskiego Wojewody, przybył 3go b. m. do *Semlina*, z kąd niebawem wyjechał do *Banatu*. — 6go b. m. 800 wojska z pułku *Zanini* w *Peterwardynie*, przeszło na stronę Serbów, walczących przeciw Węgom. — Doktor medycyny *Satter* w *Wiedniu*, rodem z *Styrji*, za podburzanie w czasie rokosz, został skazany na 3-miesięczne więzienie. — Hrabia *Ludwik Batthyany*, obwiniony jest o główne spowodowanie morderstwa Jenerała *Latour*. — Cesarz raczył ozdobić Jenerała komenderującego w *Galicji*, Barona *Hammerstein Equord*, orderem *Żelaznej Korony*. — Podług wiadomości otrzymanych 13go b. m. w *Wiedniu*, armja węgierska miała ponieść straszną klęskę między *Szegedinem* a *Dobreczynem*; powtarzają także wieść o pojmaniu *Kossutha*. — Liczba bataljonów strzelców w armji, pomnożoną będzie z 12 do 20tu. — *Kossuth* opuszczając *Peszt*, ofiarował 5000 zł. m. kon. urzędnikowi dyrygującemu fabrykacją bankocetli, aby mu towarzyszył; lecz urzędnik odmówił. — Spodziewają się, iż Jenerał *Moga* będzie ułaskawiony, ponieważ po wmaszerowaniu cesarskiej wojska, pod pozorem słabości nie przyjmował udziału w żadnych czynnościach wojennych, i był jednym z najpierwszych, którzy przedstawili się *Xciu Windischgraetz*. Tenże Jenerał ma być w posiadaniu bardzo ważnych papierów.

*Francja*. — 12go b. m. w Zgromadzeniu Narodowym toczyły się narady nad propozycją Pana *Raleau*, względem rozwiązania Zgromadzenia w dniu 19 *Marca*. *Piotr Bonaparte* mówił przeciw wnioskowi. Przy odejściu poczty, znajdował się na mównicy *P. Odillon Barrot*. — W pałacu *Elisée* urządzają dla *Ludwika Bonaparte* Kaplicę prywatną; *X. Orsini* ma być mianowany jego Kapelanem. — Ostatni wykaz paryżkiego Banku nie jest zaspokajający. — Głoszą, iż na przypadek utworzenia nowego gabinetu, wstąpią do niego: *Marrast* jako Prezes Rady i Minister spraw zagran; *Billault* spraw wewn: (dla utworzenia drogi Panu *Thiers*), *Duclerc* skarbu, *Bedeau* wojny, *Sarrut* oświecenia, *Verninac* marynarki, *Dupont de Bussac* sprawiedliwości, *Touret* rolnictwa. — *Ludwik Bonaparte* ma już w tym tygodniu zaproponować kandydatów na Wice-Prezydenta; mniemają, iż z liczby przedstawić się mających *PP. Odillon Barrot, Lamar-*

*line* i *Dufaure*, pierwszy będzie mianowany. — W salach konferencyjnych Zgromadzenia Narodowego głoszą, iż Rząd pozwoli *Abdel-Kaderowi* wyjechać. — Pierwszy nakład dzieła *Guizota* »O Demokracji we Francji«, został w przeciągu 2ch dni rozprzedany. — Liczbę nowo-mianowanych Prefektów i Podprefektów po większej części składają urzędnicy z poprzednich administracji. — Minister skarbu w tych dniach przedstawi Zgromadzeniu Narodowemu budżet za rok 1849. — Głoszą o krokach poczynionych, celem przyjęcia Pana *Lamartine* do Ministerstwa; jego odpowiedź nie była odmowną. — Hieronim *Bonaparte* jest 25tym Gubernatorem domu Inwalidów; pierwszym był *Franciszek Le Maçon*, mianowany r. 1670, a zmarły 1679. — Między ruinami starego zamku *Labroye*, znaleziono w tych dniach talary z czasów *Franciszka Igo, Karola IXgo, Ludwika XIIgo* i *Filipa IIgo*. — W d. 30 z. m. o godz. 5ej wieczorem, w chwili gdy dzwonnik skończył dzwonienie wieczorne, wielka nawa Kościoła *Brazey en Plaine* (w Depart: *Złotego Wybrzeża*), zawaliła się. Szczęściem nie było nikogo w Kościele. Kościół ten wybudowany był w r. 1839.

*Hiszpanja*. — Rząd hiszpański notą z dnia 21go z. m. do różnych dworów, zaprosił ich pełnomocników do Hiszpanji, celem obradzenia środków do przywrócenia porządku w *Rzymie*. — Adres z odpowiedzią na mowę tronową, został przyjęty przez *Kortezów* 6go b. m.; ministerstwo miało większość głosów 147 przeciw 40. — *P. Lesseps* reprezentant francuzki, tegoż dnia wyprawił świetny festyn. — Fałszywą była wieść, że Jenerał *Villalonga*, zastąpi Jenerała *Konchę* w *Katalonji*.

*Niemcy*. — Z wielu stron Niemiec dochodzą do *Frankfortu n. M.* prośby, aby koronę cesarską niemiecką, przyłączono dziedzicznie do korony pruskiej. — Jenerał *Wrangel* pozostanie na dowództwie w *markhji Brandenburgskiej*. — *P. Arrago* 18go b. m. miał wyjechać z *Berlina*; do czasu przybycia nowego Pośta, zastąpi go urzędnik legacyjny *P. Grenier*. — Król *Pruski* polecił, aby kopułę Kościoła w *Poczdamiu*, wymalowano *al fresco*.

*Turcja*. — Komisję przeznaczoną do uregulowania granicy perskiej składają: ze strony *Porty, Derwisz Basza*; ze strony *Persji, Mirza Dzafer Chan*; prócz tego *PP. William, Czyrykow*, kilku dragomanów i Sekretarzy. Komisja uda się nad rzekę *Czat el Arab* (tak nazywają się rzeki połączone: *Tygr* i *Eufrat*), gdzie są punkta zakwestjonowane; mianowicie *Porta* rości sobie pretensje do obwarowanego miasta *Mohamry*, położonego przy ujściu rzeki *Kiarun*, pochodzącej z *Persji*, do rzeki *Czat el Arab*. — Sułtan wydał firman nadający *Chrześcjanom* prawo do uzyskania godności *Baszy* lub *Węzyra*.

*Włochy*. — Na granicy piemontkiej *Austrjacy* przy sposobiają atak na *Wenecję*; pod *Malgherą* zate-

czyli baterje ciężkie. — Do *Florencji* przybyli: Poseł władzy centralnej niemieckiej przy dworach włoskich *P. Heckscher*, i Poseł pruski przy dworze *PAPIEZKIM P. Usedom*.

**Rozmaitości.** — Kompozytor *Adam* ułożył nową operę 3-aktową, do której treść napisał Pan *Scribe*. — Na licytacji autografów odbytej niedawno w *Londynie*, sprzedano podpis *Moliera* za 85 talarów; list *Kalwina* za 60 talarów; protokół o sekcji zwłok *Napoleona* z podpisami 5ciu lekarzy, za 60 talarów; list Doktora *O'Meara* do *Sir Hudson-Lowe*, o roznowienie mianej z *Napoleonem*, za 65 talarów; list Królowej *Marii* Szkockiej, za 27 talarów; i kilka listów *Lorda Byrona*, każdy po 16 talarów. — *Lessing* w *Düsseldorfie* ukończył nowe dzieło mistrzowskie, wyobrażające krajobraz z wieków średnich. Jego obraz »Huss nad stosem» przed dwoma laty poczęty, jeszcze nie jest skończony. — Pewien Jegomość który zwykle nosił kapelusz bardzo naciśnięty na oczy, wszedłszy raz do sklepu, był zapytany przez mało znanego mu fircyka: »Powiedz mi Pan, dla czego zawsze tak naciskasz kapelusz na oczy?» »Dla tego, żebym uie patrzył na głupców, i mocno żałuję, że go nie mam w tej chwili na głowie.» — Gdy pewien skrzypek narzekał na fabrykantów, że fałszywie stróny wyrabiają, obecny temu stary oryginał za wołał: »Jak możesz Pan użalać się na biednych fabrykantów, kiedy oni temu nie są wcale winni.» »A któż?» zapytał muzyk. »Kto?... owce.» »Owce?» »Nieinaczej, bo z tych owiec które za życia fałszywe tony wydawały becząc, fałszywe też stróny po śmierci muszą być konieczne.»

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

**Boski Maur:** Oby: z Lipy; **Dzierzbicka Klementyna** Oby: z Słubiec; **Dobiecki Eust:** Oby: z Lopuszna; **Deskur Jan** Ob: z Rudy Talubskiej; **X. Gruszecki Lud:** Kanonik z Łowicza; **Głot Ant:** Oby: z Sulimowa; **Grabowski Maxy:** Hr. z Zakowa; **Karsznicy Jan i Leon, i **Rański Józ:** Ob: z Wielkiej wsi; **Leleweł Tom:** Oby: z Woli Cygowsk.; **Lessing Hirszel Kup:** z Gdańska; **Lewaszow Bazyl Podpuł:** z Częstochowy; **Nalecz Józ:** Ob: z Załęża; **Hr. Płatow Jan** Kornet z Petersburga; **Poletyło Aureli Hr.** z Wojsławic; **Rożański Paw:** Pułk: z Sielc; **Różycki Fran:** Oby: z Radomia; **Hr. Szuwałow Porucz:** z Lwowa; **Szykowski Walec:** Oby: z Lublina; **Szezuka Artur** Oby: z Kaplan; **Sakowicz Jak:** Marsz: z Białegostoku; **Scypjo Józ:** Oby: z Sobiborza; **Urbań Józ:** Kup: z Inowrocławia; **Zimmerman Jan Kup:** z Wrocławia; **Zboińska Olimpia Hr.** z Rokitnicy. (G. P.)**

### DONIESIENIA.

**MASEK** atlasowych *Portebouquet*, **WACHLARZY**, **BIŻUTERII**, brąz; **PERFUM** i **ROZMETYKÓW**, **LAMP** modérateur i carcel, **Flakonów** do odorów; **REKAWICZEK** ciepłych castor; **Pendules** czyli zegarów brąz; i porcelan; stołowych i ściennych; **Zyrandoli**, **bińkietów**, **Kandelabrow**, i wiele innych przedmiotów wybornych, pochodzenia Paryzkiego, dostać można po cenach najumiarkowańszych, w handlu *K. Mass* przy ulicy Senatorskiej Nr 461, w Warszawie.

Dnia 17 b. m. w przechodzie z Nowego-świata na ulicę Freta, Podwałem i Krak.: Przedm: do Poczty, zgubiony został **ZEGAREK** niewielki, srebrny, ze złotymi obręczkami, przy którym została część łańcuszka z klamerką i kluczykiem; sumienny Znalazca raczy oddać pod Nr 167, obok Rościola po-Paulińskiego na 2gie

piętro od frontu, gdzie, jeżeli będzie żądał, otrzyma nagrodę jaką sam zechce i wdzięczność za oddanie Zagarka, który był pamiątką po Ojcu.



Do głównego Składu Kawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu pod Nr 477. nadszedł 7my transport **KAWJORU** Astrachańskiego świeżego, zupełnie mało-solonego, z Rantoru Braci Sapożnikow; oraz **LOSOSIA** marynowan: i wędzonego elbląskiego, **MINOGÓW**, **SLEDZI** holend: i **JARZĄB-RÓW**. — A. bucharkin.

**EICHLER**, Asesor Urzędu Lekarskiego M. Warszawy i Profesor przy Szkole Weterynarji, przeniósł swe mieszkanie z Nowego-świata, pod Nr 1356 przy uli: Wareckiej, do domu Piernikarza Billich.



Potrzebny jest **OGRODNIK** bezzenny, do Dóbr pod Częstochowę, o milę od kolei żelaznej leżących; chcący taki obowiązek przyjąć, zechce zgłosić się pod Nr 1251 przy ulicy Nowy-świat, w entresolach od frontu.



W Magazynie od ulicy Wierzbowej, wprost ulicy Niecałej, umieszczonym w Teatrze, są do wynajęcia **DOMINA** czarne i kolorowe, wraz z Maskami, za umiarkowaną bardzo cenę. — W tym Magazynie dla wynajmujących jest ta dogodność, że Salopy i Płaszczki mogą być tam pozostawiane. — Tamże Czepeków strojnych wieczorowych, dostać można



**DOMINA** i **ROSTJUMY**, świeżo wykonane i odznaczające się gustownem wyrobieniem, są do wynajęcia na czas Maskarad, w Magazynie Strojów Damskich pod Nr 257 przy ulicy Freta, wprost

Śto-Jerskiej.



**DOMINA** podług najświeższych żurnali Paryzkich, zupełnie nowe, czarne adamaszkowe morowe z atłasów ciężkich, mantyny i różne kolorowe i inne, które po bardzo umiarkowanej cenie najmują się, przy ulicy Miodowej, obok filarów, w domu W. Bujno, w Magazynie wyrobów grzebieniarskich *P. Szyborskiego*; rekomenduje się Szan: Osobom, które mnie znają z pod filarów. — A. J.



Są do sprzedania pod Nr 274 przy ulicy Freta, **MEBLE** palisandrowe, 12 Krzesel, Ranapa, dwa Fotele, Stół i Stołek, zupełnie nowe: **DYWAN** strzyżony nowy; oraz **SZAFY** i **KOMODY** używane. Wiadomość w Handlu.

Dzisiaj rano ciepła stopni 0. Wezoraż w południe 4.

**TEATR WIELKI.** Jutro, *Jerozolima*.

**TEATR ROZMAITOSCI.** Jutro, *Uczciwy Człowiek, Tego mi trzeba.* — (Jutro 4ta *Maskarada*, w czasie której popółnocy w Teatrze Wielkim 1szy Akt opery *Alexander Stradella* z pomnożonemi tańcami; zaś w Teatrze *Rozmaitości* *Fondetta*.)

### GLÓWNA FABRYKA CURRÓW, KARMELKÓW i CIAST, C. GROHNERTA,

w domu przechodnim Rezlera przy ulicy Senatorskiej Nro 451, która zawsze stara się sby nowością, gustem i dobrym towarem, zadowolić Szanowną Publiczność i Gości, Cukiernię łaskawie odwiedzających, przysposabia w miejsce już spowszechnionych paczków podczas trwania karnawału t. r., w Cukierni swojej **CIASTEczKO** smaczne, wyborne i zupełnie nowe, pod nazwiskiem: **ROZE KARNAWALOWE**, sztuka po gr. 10; **ROZE KARNAWALOWE**, które do ozdoby stołów i tac przystrojonych, szczególnie przyczyniają się, na żądanie przy obstalunkach, różnemi wybornemi zaprawami, jako to: zaprawą Waniliową, Ananasową, Różaną, Maraskinową, etc., przyrządzone być mogą, i słuszną pierwszeństwo pomiędzy ciastkami na każdej zabawie w towarzystwach, przyznane mieć sobie będą.

Do dzisiejszego Kurjera dołącza się **WYKAZ CEN** Krochmaliku do bielizny, i Szuwaxu, Adama Wesołowskiego, w Warszawie pod Nr 1016 przy ul: Roczmalnej Fabrykę utrzymującego.